平成 27年第１回川内村議会定例会は平成 27年 3月 10日から 3月 13日まで

4日間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおり

です。

〇審議結果

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 4号 平成２６年度川内村一般会計補正予算   H27.3.12 原案可決

議案第 5号
平成２６年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補正

予算
H27.3.12 原案可決

議案第 6号
平成２６年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特別

会計補正予算
H27.3.12 原案可決

議案第 7号 平成２６年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予算 H27.3.12 原案可決

議案第 8号 平成２６年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予算 H27.3.12 原案可決

議案第 9号
平成２６年度川内村介護サービス事業勘定特別会計補

正予算
H27.3.12 原案可決

議案第 10号
教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条

例を廃止する条例
H27.3.12 原案可決

議案第 11号
村長等の給与及び旅費に関する条例の一部を改正する

条例
H27.3.12 原案可決

議案第 12号
特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関す

る条例の一部を改正する条例
H27.3.12 原案可決

議案第 13号 川内村特別職報酬等審議会条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 14号 川内村税条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 15号 川内村介護保険条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 16号 川内村課設置条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

平成２７年第１回定例会

議案第 17号 職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 18号 職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 19号 川内村行政手続条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 20号 川内村奨学資金貸与条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 21号
川内村指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び

運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例
H27.3.12 原案可決

議案第 22号 認定こども園設置条例の一部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 23号 川内村敬老祝金支給条例の全部を改正する条例 H27.3.12 原案可決

議案第 24号
平成２７年度東日本大震災等による被災者に対する村税

等の減免に関する条例の制定
H27.3.12 原案可決

議案第 25号
教育長の勤務時間、休暇等及び職務専念義務の特例に関

する条例の制定
H27.3.12 原案可決

議案第 26号 村長等の給与の特例に関する条例の制定 H27.3.12 原案可決

議案第 27号 川内村特定個人情報保護条例の制定 H27.3.12 原案可決

議案第 28号 辺地に係る公共施設の総合整備計画策定 H27.3.12 原案可決

議案第 29号 川内村買取型災害公営住宅売買変更契約の締結について H27.3.12 原案可決

議案第 30号 平成２７年度川内村一般会計予算 H27.3.13 原案可決

議案第 31号 平成２７年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計予算 H27.3.13 原案可決

議案第 32号
平成２７年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特別

会計予算
H27.3.13 原案可決

議案第 33号 平成２７年度川内村農業集落排水事業特別会計予算 H27.3.13 原案可決

議案第 34号 平成２７年度川内村介護保険事業勘定特別会計予算 H27.3.13 原案可決

議案第 35号 平成２７年度川内村介護サービス事業勘定特別会計予算 H27.3.13 原案可決

議案第 36号 平成２７年度川内村後期高齢者医療特別会計予算 H27.3.13 原案可決

選挙第１号 川内村選挙管理委員及び補充員の選挙について H27.3.13
当 選

別表のとおり

 常任委員会の閉会中の継続調査 H27.3.13 決 定

別表

  選挙管理委員当選人

氏 名

佐藤廣松

秋元順子

大森康正

斉藤美喜男

選挙管理委員補充員当選人

順位 氏 名

第 1順位 井出美博

第２順位 横田善秀

第３順位 西山清則

第４順位 小野正修

〇一般質問

通告順 議員 質問事項

１ 渡邉 一夫

１．消防団員の確保と定年延長について

２．かわうちの湯の木質チップボイラーの状況について

３．役場庁舎等の建て替え計画について

４．除染廃棄物の搬出期限について

５．医療費等の負担免除継続について

２ 高野政義
１．原発事故に伴う復興策の提案について

２．食品の出荷制限等について

３ 井出剛弘
１．ＡＥＤ自動体外式除細動器設置について

２．保育園、小中学校の状況について

４ 井出  茂
１．２７年度当初予算編成の基本方針について